Ad hujus autem nostræ concessionis memoriam, et robur in perpetuum
valiturum, per manus Magistri Johannis Rocté (?) presens scripta est
pagina et subscriptarum personarum testimonio roborata. Anno, mense et
Indictione præscriptis. Regnante Domino nostro serenissimo Rege Frederico,
anno (Dei gratia) octavo.

	✠ Ego Rogerius De Drusiana hoc concedo.

	✠ Ego Joseph de mandato regio Institucionem hanc confirmo.

	✠ Ego Robertus de Castello Bajulus hoc confirmo.

	✠ Ego Adam de Capicio hoc confirmo.

	✠ Ego Rogerius de la Nore Judex Juratus hoc confirmo.

	✠ Ego Nicolaus Maracava Judex Juratus hoc concedo.

	✠ Ego Robaldus Novus Bajulus eamdem confirmo.

	✠ Ego Robertus de Falco concedo.

	✠ Ego Nicolaus Botayctor concedo.

	✠ Ego Vivianus de Trohina concedo.

	✠ Ego Bartolomeus de Ansruna concedo.

	✠ Ego Guillelmus Ruffus concedo.

	✠ Ego Baribavayra Tuscus concedo.

	✠ Ego Alvarus concedo.

	✠ Ego Vitalis de Pistona concedo.

	✠ Ego Brunus fornator concedo.

Ex scripturis existentibus in Archivio Sanctissimæ Collegiata Capitularis
Insignis Matris Ecclesia Sancti Patris Nicolai, Præcipui et Principalis
Patroni hujus Urbis Nicosiæ, extracta est præsens copia — Collatione
salva.

Notarius Dominus Petrus Franciscus Paulus de Gugliotta Archivarius.

692.  Si veggano gli articoli di cotesta antica compilazione di diritto,
citati da Hegel, Storia della Costituzione de’ Municipii italiani, Appendice
pag. 419 segg. della traduzione italiana.

693.  Nelle Memorie della R. Accademia delle Scienze in Torino, 2ª serie
vol. XIII, pagg. 32, 50, 57, 99.

694.  Ducange, Glossario latino, ultima edizione, alla voce Boni homines.

695.  Considerazioni, lib. II, cap. vij, pag. 182, 183.

696.  Ducange, Glossario latino alla voce Magister, e Glossario greco,
alla voce Μαγίστερ. Nella lunghissima lista, che prende sedici colonne
dell’ultima edizione del glossario latino, una sola fiata questo vocabolo
pare scambiato con major nei magistri communiae o magistri civium; ma
l’esempio è posteriore al XII secolo.

697.  Si vegga la citazione che abbiamo fatta in questo medesimo libro
cap. viij, pag. 219.

698.  Oltre il supposto del Gregorio, così pensa anco l’Hartwig, Codex
Juris municipalis Siciliae, Parte I, Cassel, 1865, pagg. 40, 41. Al ragionamento
del dotto giureconsulto alemanno io oppongo che i majores civium
di Messina nel XII secolo e que’ di Palermo in tempo indeterminato,
ch’egli cita, i quali tornano secondo me al XIV secolo, significano evidentemente
i rappresentanti del municipio, Buoni uomini, Anziani, o comunque
si chiamassero nelle due città primarie dell’isola, non già i capi
del mnnicipio, sindaci o giurati. Perciò gli ufizi non sono meno diversi
l’un dall’altro che i significati de’ due titoli.